Hartelijk dank voor je interesse. Helaas is de reactietermijn verlopen en is het niet meer mogelijk te reageren op deze inhuuropdracht.

Senior Inkoopadviseur

FelW

Aanvraagnummer 12753 Start z.s.m.

Duur 12 maanden maanden Opleidingniveau HBO

Opties verlenging 1 maal 6 maand(en) Regio Zuid-Holland

Uren per week 32 uur Einde inschrijfdatum dinsdag 27 juni 2023

DAS opdracht Ja Eindtijd 09:00 uur
Organisatie

Gemeente Westland is een uitdagende en eigentijdse werkgever, die continu in ontwikkeling is. We zijn een actieve werkorganisatie met een prettige, informele werksfeer en volop ontwikkelingsmogelijkheden. We sturen op resultaten en het tonen van eigen initiatief wordt gewaardeerd. De organisatie van de gemeente Westland is onderverdeeld in vier clusters:
Dienstverlening, Beleid, Ruimte en Bedrijfsvoering, met daarnaast een unit concern control, een bureau gemeentesecretaris en een griffie.

Cluster Bedrijfsvoering

De collega's die werkzaam zijn binnen dit cluster zorgen voor solide bedrijfsvoering. Het cluster voorziet hiertoe in de informatiebehoefte, advisering, kaderstelling en ondersteuning van de andere clusters op alle taakvelden van bedrijfsvoering (automatisering, belastingen, facilitaire zaken, financién, informatievoorziening, inkoop, juridische zaken en personeel,). Met de klantvraag centraal werken zij aan integrale oplossingen en wordt er aangestuurd vanuit de 1ste, 2de en 3de

lijn.

Opdracht
De verantwoordelijkheid voor inkopen is centraal belegd met het oog op rechtmatigheid, doelmatigheid, consistentie en bewaking van de kwaliteit van de vele inkoopprocedures.

Als Inkoopadviseur werk je aan de begeleiding en verbetering van het inkoopproces binnen de gemeente Westland. Je adviseert de verschillende teams van de gemeente bij het uitvoeren van


inkooptrajecten voor 'Leveringen’, 'Diensten’ en 'Werken' en begeleidt zelfstandig aanbestedingen.
Dit kunnen meervoudig onderhandse procedures zijn maar ook nationale of Europese aanbestedingsprocedures. Omdat de gemeente Westland deelneemt aan een inkoopsamenwerking worden ook regelmatig collectieve aanbestedingen uitgevoerd.

Je bent strategisch en tactisch sparringpartner vanaf het moment van het formuleren en uitzetten van de offerteaanvraag tot aan de administratieve afhandeling van de contracten. Je informeert de organisatie over de ontwikkelingen op het gebied van de (Europese) aanbestedingswet- en regelgeving. Je adviseert proactief over rechtmatig en doelmatig inkopen en draagt bij aan een uniform inkoopproces

Vereisten / knock-outcriteria

1. Uurtarief maximaal € 99,20 (schaal 11) inclusief reiskosten woon-werk, fee Flextender en excl.
BTW;

2. Minimaal een afgeronde opleiding op hbo bachelor niveau;

3. Minimaal 4 jaar aantoonbare werkervaring in de afgelopen 8 jaar als inkoopadviseur binnen een overheidsinstantie;

4. Uiterlijk beschikbaar per 17 juli 2023.

Gunningscriteria (weging)

5. Aantoonbare werkervaring met het uitvoeren en leiden van Europese aanbestedingsprocedures bij de overheid (duidelijk weergeven in het cv) (30 punten);

6. Minimaal 4 jaar aantoonbare werkervaring in de afgelopen 10 jaar met het uitvoeren en leiden van meervoudig onderhandse en Europese aanbestedingsprocedures zoals die gelden voor de overheid (20 punten);

7. Aantoonbare werkervaring met het uitvoeren en leiden van meervoudig onderhandse aanbestedingsprocedures bij de overheid (Duidelijk benoemd in het cv) (30 punten);

8. Afgeronde NEVI-1 inkoopopleiding (10 punten);

9. Aantoonbare werkervaring met het gebruiken van het aanbestedingsplatform TenderNed (10

punten).

Competenties

Je beschikt over goede communicatieve vaardigheden en goede contactuele eigenschappen.

Je bent in staat vraagstukken vanuit meerdere perspectieven te benaderen.

Je beschikt over een goede balans tussen flexibiliteit en standvastigheid.

Je bent goed in staat om zelfstandig te werken en werkt graag samen in een team.


¢ Een goed analytisch en probleemoplossend vermogen is van groot belang, naast accuratesse, doorzettingsvermogen en resultaatgerichtheid.

Geef in het cv duidelijk aan in hoeverre u / de door u aangeboden kandidaat aan het bovengenoemde profiel voldoet.

Beoordelingsprocedure

Stap 1: Beoordeling CV’s op minimumeisen

Flextender beoordeelt de CV’s op de minimumeisen in het bovengenoemd profiel. Kandidaten die voldoen aan de minimumeisen in het bovengenoemde profiel worden geselecteerd voor stap 2 in de beoordeling. De kandidaten die niet voldoen worden niet verder beoordeeld.

Stap 2: Selectie tien (10) CV's die aan de opdrachtgever worden voorgelegd Flextender beoordeelt de CV’s van de kandidaten die voldoen aan de minimumeisen in het bovengenoemde profiel in onderlinge vergelijking op de bovengenoemde “gunningscriteria te beoordelen door Flextender”.

De tien (10) kandidaten die het beste scoren op bovengenoemde criteria worden geselecteerd voor stap 3 in de beoordeling. Bij een gelijke score is het uurtarief doorslaggevend. De overige kandidaten worden niet voorgelegd aan de opdrachtgever voor verdere beoordeling.

Stap 3: Uitnodiging voor een selectiegesprek
De opdrachtgever beoordeelt de CV’s van de tien kandidaten die door Flextender zijn geselecteerd in onderlinge vergelijking op de volgende criteria.

¢ Relevante werkervaring op soortgelijke opdrachten.

¢ Relevante werkervaring bij soortgelijke organisaties.

De kandidaten die na deze beoordeling het beste scoren op de beoordeelde gunningscriteria worden uitgenodigd voor een selectiegesprek (stap 4 in de beoordeling). De beste drie [of ander aantal] kandidaten worden uitgenodigd voor een gesprek. De overige kandidaten worden niet uitgenodigd voor een gesprek.

Stap 4: Selectiegesprek

In het selectiegesprek wordt door de opdrachtgever nader getoetst in hoeverre de betreffende kandidaten voldoen aan het bovengenoemde profiel (met name wordt getoetst op de competenties). Het selectiegesprek wordt gevoerd met minimaal twee vertegenwoordigers van de organisatie. De kandidaten dienen op elke competentie minimaal een voldoende te scoren. Indien geen van de geselecteerde kandidaten op alle competenties minimaal een voldoende scoort zal stap drie van de beoordeling worden herhaald.

De opdracht wordt gegund aan de kandidaat die naar het oordeel van de organisatie het beste voldoet aan het bovengenoemde profiel. Alle overige kandidaten worden geinformeerd dat de opdracht niet aan hen wordt gegund. Er wordt een opschortende termijn van 10 dagen gehanteerd ter behandeling van eventuele bezwaren.

Fee Flextender
Flextender brengt voor deze opdracht € 2,25 per gewerkt uur in rekening bij de winnende leverancier.

Benodigd aantal professionals
1.

CV-eisen

Maximaal 5 pagina’s, opgesteld in het Nederlands, minimaal 2 referenties.

Werkdagen

De opdracht wordt vervuld op de volgende werkdagen: ma — di — wo — do — vr.

Planning
De gesprekken bij de gemeente zijn gepland op dinsdag 4 juli 2023 van 09.30 uur tot 12:00 uur. De kandidaten die hiervoor uitgenodigd zijn, ontvangen uiterlijk op vrijdag 30 juni 2023 bericht. Overige kandidaten ontvangen na de gesprekken bericht over de voortgang van deze aanvraag.
Overige informatie

e De gemeente zal om een Verklaring Omtrent het Gedrag (VOG) verzoeken.

e Het aantal te declareren uren mag het maximum van 1620 uur per jaar niet overschrijden. Er geldt een terugbetalingsverplichting voor het teveel gedeclareerde.

¢ Het facturatieproces van deze opdracht verloopt middels de facturatiemodule van Flextender.

Indien u de opdracht gegund krijgt, ontvangt u een handleiding.

‘Indien opdrachtnemer personeel ter beschikking stelt, staat opdrachtnemer in het handelsregister geregistreerd als bedrijf dat personeel ter beschikking stelt (conform Waadi)'.

Meer informatie

Vragen kunnen ingediend worden tot donderdag 22 juni 2023, 09.00 uur. De vragen en


bijbehorende antwoorden worden op vrijdag 23 juni 2023 gepubliceerd op onze website.
Inhoudelijke vragen kunt u indienen bij Flextender, via de onderstaande button. Vragen omtrent de procedure kunt u telefonisch stellen. Flextender is bereikbaar op telefoonnummer 035-7510777.

Vraag 1: De Gemeente stelt een maximumtarief van 99,20-2,25=96,95. Gezien de ervaring die de Gemeente eist is dit beneden marktconform. Is de Gemeente bereid een aanpassing te doen in het maximumtarief? De ervaring is dat senior inkoopadviseurs doorgaans tussen de 110-120 euro/uur kunnen vragen. 2) Indien het maximumtarief niet wordt aangepast, kan de opdracht op afstand uitgevoerd worden? 3) Indien de opdracht niet op afstand kan worden uitgevoerd, wat is de gevraagde gemiddelde aanwezigheid per maand?
Vraag 2: Is het mogelijk om de opdracht op afstand uit te voeren?

Vraag 3: wij hebben geschikte kandidaten beschikbaar die aan de eisen en wensen voldoen, echter is het tarief voor een senior adviseur niet geheel marktconform, bent u bereidt het tarief te

verhogen?

Vraag 4: Inschrijver merkt op dat u geen duidelijke weging heeft op de onderdelen prijs en kwaliteits aspecten. Aanbetedende dienst vermeld prijs onder vereisten en KO, echter niet onder de subgunnigscritera. Kan Aanbestedende dienst dit verduidelijken. Daarnaast is het voor inschrijver niet duidelijk welke weging u gaat hanteren bij stap 4, het sollicitatiegesprek. Dit is een kwaliteitsaspect en zou in die hoedanigheid ook hieronder moeten vallen. Daarnaast is het voor inschrijver niet duidelijk hoe is stap 4 de competenties wordrn beoordeeld. Kan Aanbestedende dienst een een 5 puntschaal toevoegen waarin precies wordt uitgelegd hoeveel punten of procenten er behaald kunnen worden bij het voldoen van dit criteria

Antwoord 1: Nee geen aanpassing aan het maximumtarief.

Antwoord 2: Minimaal 1 dag per week op kantoor aanwezig en zo nodig bij afspraken die niet digitaal kunnen

Antwoord 3: Daarnaast is thuiswerken prima

Antwoord 4: Dit heeft te maken met de stappenplan die doorlopen zal worden. In stap 1 zal een top 5/10 gemaakt worden van alle aangeboden cv's. De top 5/10 cv's krijgt de gemeente en zal zelf een beoordeling maken op basis van werkervaring en tarief of de kandidaat uitgenodigd zal worden. In de gesprekken zal ingegaan worden op de werkervaring. Hebben kandidaten vergelijkbare werkervaring bij vergelijkbare opdrachtgevers en zijn de kandidaten even goed, zal er gekeken worden naar de competenties die aangegeven zijn in de opdracht.


De reactietermijn van deze aanvraag duurt tot dinsdag 27 juni 2023, 09.00 uur. Tot die tijd

kunt u reageren.

